ATA DA REUNIÃO PARA ABERTURA E JULGAMENTO
CARTA CONVITE N.° 003/2017

Aos nove(09) dias do mês de maio de 2017, às 15:00 (quinze horas) reuniram-
se os componentes da Comissão de Licitação na Prefeitura Municipal de São
José dos Ausentes para abertura e julgamento da Carta Convite n.° 003/2017,
presentes os seguintes servidores: Sra. Gecilda Zulian Boeira como Presidente
da Comissão, como Adjunto o Sr. Adilson Pereira Macedo e como secretária a
Sra. Liz Adriana Pereira Tramontin, componentes da Comissão de Julgamento
designados através de Portaria Nº 35 de 17/01/2017. Foi aberta a reunião pelo
Senhora Presidente que informou o motivo da mesma, era para julgamento das
propostas para aquisição de 50 Cestas Básicas para Secretaria Municipal de
Assistência Social. Três fornecedores participaram do certame: COMERCIAL
DE GENEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA – ME CNPJ/MF
93.203.115/0001-64, ZOLMIRA ANDREATTA DE FREITAS - ME CNPJ/MF
06.327.607/0001-67 e SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES
LTDA CNPJ 08.068.834/0001-40. Verificada a documentação destas empresas
todas encontram-se aptas a participar do certame. Aberto os envelopes das
propostas ficou vencedora a empresa SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E
VARIEDADES LTDA CNPJ 08.068.834/0001-40 por apresentar proposta de
menor preço. O envelope da empresa LEONEL ANDRÉ VALIM BOEIRA –ME
não foi aberto por ter sido entregue a comissão de licitações na data de
09/05/2017 às 14:00horas em descumprindo o § 3º do Art 22. da Lei Nº
8.666/93, no qual prevê que os demais interessados em participar do certame,
além daqueles que foram convidados pela Administração, deverão fazê-lo com
antecedência de até 24 horas. Nada mais havendo a ser tratado as 15:30
(quinze horas e trinta minutos) lavrou-se a presente Ata que após lida e achada
conforme vai assinada pelos componentes da comissão de julgamento.

PRESIDENTE                                  ADJUNTO                             SECRETÁRIA